GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

COMUNICADO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna

pública SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do Processo Seletivo Simplificado Nº 023/2016 destinado à

contratação de docentes da educação superior para atuar no Campus de Juara;

Tal medida se faz necessária em função da GREVE dos Servidores Públicos Docentes e

Técnicos da Instituição, deflagrada a partir de 31/05/2016, o que impossibilita a execução do

certame;

Informamos que o cronograma terá continuidade em data oportuna, a ser divulgada via

Edital Complementar e publicado no endereço eletrônico www.unemat.br, permanecendo

inalteradas as demais regras, itens, subitens e anexos do Edital de Abertura.

Cáceres/MT, 14/06/2016

Maria Aparecida Barbosa Ribeiro
Diretora de Recrutamento e Seleção

Portaria 116/2015